[image: image1.jpg]

К р а с н о я р с к и й     к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

От 10.03.2023г.                                п. Балахта                                                      №122

О внесении изменений в постановление администрации Балахтинского района от 04.05.2021 г. №257  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования подведомственных отделу культуры и молодежной политики»
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2021 №1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры», со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, c Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», в целях приведения правовых актов администрации района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 18,31  Устава Балахтинского  района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балахтинского района от 04.05.2021 г №257 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования подведомственных отделу культуры и молодежной политики» следующие изменения:

1.1.Приложение №4 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по общественно-политической работе (О.В.Климанову).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская новь».
Глава района                                                                                           В.А. Аниканов

Приложение

к постановлению администрации

Балахтинского района

                                                                                                  От 10.03. 2023г.   №122
«Приложение № 4

к Примерному положению»
Критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений культуры для установления руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам таких учреждений выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за качество выполняемых работ (далее-выплаты)
	Должность
	Наименование критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Содержание критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, %

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Директор учреждения
	сложность организации и управления учреждением
	Инициация предложений, проектов, направленных на улучшение качества предоставляемых услуг учреждения
	до 30

	привлечение экономических и социальных партнеров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	до 20

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих перед обществом
	до 20

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности учреждения
	до 30

	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм)
	до 30

	выполнение показателей результативности деятельности учреждения:

от 95 до 98%

от 98 до 100%

более 100%
	до 30

от 30 до 40

от 40 до 50

	эффективность реализации программы:

«Пушкинская карта»

	наличие актуальных рекламных материалов по программе

«Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в наружной рекламе и СМИ
	до 20

	процент событий по программе «Пушкинская карта» от общего количества актуальных платных событий из афиши организации культуры
	      до 20

	объем продаж по программе «Пушкинская карта» от общей суммы поступлений от реализации билетов
	     до 15

	эффективность финансово-экономической деятельности
	привлечение внебюджетных средств в том числе платные услуги, спонсорская помощь, гранты и т.д.
	до 15

	Заместитель директора
	сложность организации и управления основной, финансовой, административно-хозяйственной деятельностью учреждения
	инициация предложений, проектов, направленных на улучшение качества предоставляемых услуг учреждения
	до 20

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих перед обществом
	до 20

	привлечение экономических и социальных партнеров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	до 20

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности учреждения
	до 20

	выполнение показателей результативности деятельности учреждения:

от 95 до 98%

от 98 до 100%

более 100%
	до 20
от 20 до 30

от 30 до 40

	привлечение экономических партнеров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	до 20

	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм)
	до 30

	Выплаты  за качество выполняемых работ

	Директор учреждения
	обеспечение безопасных условий в учреждении
	отсутствие грубых нарушений правил и норм пожарной безопасности, охраны труда, изложенных в предписаниях надзорных органов
	до 50

	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	до 40

	эффективность реализуемой кадровой политики
	укомплектованность учреждения специалистами, работающими по профилю:

от 80 до 90%

от 90 до 100%
	до 20

от 20 до 30

	обеспечение качества профориентационной направленности учреждений

	наличие заключённых и действующих в текущем календарном году договоров о целевом обучении между потенциальным работником и учреждение
	до 20

	наличие трудоустроенных в текущем календарном году молодых специалистов
	до 20

	Заместитель директора  по основной деятельности учреждения
	стабильность функционирования курируемого направления
	отсутствие нарушений и срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины

	до 30

	отсутствие нарушений и срывов работы по материально-техническим причинам (содержание имущества в соответствии с нормативными требованиями)
	до 30

	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к заместителю руководителя со стороны контролирующих органов, учредителя, граждан
	до 30

	Заместитель директора учреждения по АХР
	стабильность функционирования курируемого направления
	отсутствие аварий и срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	до 30

	отсутствие аварий и срывов работы по материально-техническим причинам (содержание имущества в соответствии с нормативными требованиями)
	до 30

	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к заместителю руководителя со стороны контролирующих органов, учредителя, граждан
	до 20